2. Ænus tibi lugisiorum) ðti uir.

3. Illud ferme caput bac natat.) Caput Draconis
pertinet usq; ad maximum circulum semper apparen-
tium habitatibus clima Macedonie seu Helleponiti. Sub
hoc circulo miscentur extremi ortus & occasus. Nam
que proxime sunt intra hunc circulum occidere: que
extra, semper apparere incipiunt. Veteres Astronomi,
sicut Proclus, hunc circulum Arcticum vocauere: atq;
regione Austræ maximum semper occultorum Antardi-
cum. At neoterici iam istos circulos per polum Zodiaci
circum polum mundi descriptos intelligunt. Quo fit, ut
isti duo circuli omnibus habitationibus apud iuniores
stati maneant, apud veteres secundum climatum diuer-
sitatem uarent.

4. ivyivari) In genibus. Hoc ignotum signum alij
nominibus uocat, γνίξ θεληρος, καὶ γνίξ, οὐκ οὐκαντι: γνίξ,
λεπτηνὸς θελωνευ, ἀπονδις θελωνος.

5. Διχολι) medio mense, id est plena luna, cuius la-
ce astra obscurantur. Veteres Græci mensem augmento
decrempe.

decrementeque lunæ directe apputare solebat, sicut in Hesiодi scholijs ostendimus: unde tempore semestri semper necesse erat lunæ apparere orbem plenum.

6 οὐδετέρῳ) Lέγο γάρ μου, πρόταξιν, νυνquam enim memini me legiſſe οὐδετέρῳ.

7 τοῦτον αἰρανταν) Laconicæ ianuæ comparat, quæ intus binis ualuis se claudebat: cuius mentio fit etiam apud Homerum.

8 Caput certè sumnum ē regione Cygni circumvoluitur) Summum Cygni caput uoluitur ē regione. αὐτηπλω, absolute.

9 σύστοιχος τοιχίου) Immotis aliis in aëre pendenti.

10 Volubiles coronæ circumactæ uoluuntur) Eas tellas alij Coronam austrinam appellant.

11 Βορίων ταπετοφέται αὐτούσιον) ἐβογίας, τὸ βορίων Ionicē, per synæresin βογίω: sicut τὸ αἰνεῖν, αἰνεῖν. Et ab intelligendum more Attico ī.

12 Longi autem earum sunt reuolutarum anni: Se et item signa posita sunt, &c.) Annum Platonis indicat, de quo apud Ciceronem in Somnio Scipionis.

13 Porrò hi quidem ponuntur in caelo similes uer satilibus quatuor, &c.) Tantum quatuor sphæræ circulorum mentionem facit Aratus, duorum Tropicorum, Äquinoctialis, & Zodiaci: quippe cum hi potissimum conseruant ad annorum statuta obseruanda. Quintum autem Lacuum, uelut superuacaneum subiungit.

14 Hoc sane, quantus quantus est, per octo partes
Z 4 diuiso.

diuiso. Quinq; quidem diurna, &c.) Notandum, Aratum & Proclum ad clima quintum, in quo maximus dies quindecim, minima nox nouem horarum est, suas spheras direxisse. Cum autem Tropicus Cancri, sicut quilibet aliis circulus ~~ωραίαν~~ ~~equatoris~~, in die natrali, id est uiginti quatuor horis, suum ambitum conficiat, necesse erit unamquaque de octo partibus tribus horis ortum suum absoluere. Si enim uigintiquatuor per octo diuiseris, singulis octonis tria contribuentur. Iam octo partium quinq; diei adscriptae, quindecim horas faciunt: tres uero noctu, nouem. Siquidem ter quinq; quindecim producunt: ter tria uero, nouem. Eadem ratione Tropicus Capricorni maximam noctem & minimum die efficit.